

ACC. N:R M. 14295:1-2.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Nils Hansson, Kvarnby*
Härad: *Bara* Berättare: " " "
Socken: *Björshög* Berättarens yrke: *f. d. lantbrukare*
Uppteckningsår: *1953* Född år *1876* i *Björshög*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Minne av

s. 1-2.

LuF 90.

L. U. F. 90. angående minnestavlor.

Det var en småbuckare som hette Lars Persson som var född 1830 och dog 1903 hustrun hade namnet Karna Jyggera var född 1836 och dog 1907 de hade en dotter som var gift men som dog vid 69 års ålder barnlös hennes föräldrar hade när de levde två ^{tabler} som jag såg i deras hem det var ju i början av 1900-talet har antagligen blivit förstörda antingen före eller ^{efter} hennes död de var upphängda i rummet intill dagligstugan som de kallade kammarerna. Texten på tabellerna kommer jag ihåg att det var en psalmsvers på varje tavla men vilka psalmer det var kan jag inte komma ihåg där stod ju också en likhets på varje tavla så det var ju minnestavlor över arlidna släktingar till dem som ägde dessa minnestavlor de hängde alltid framme och ^{och utropen} 42 x 30 cm i fyrkant. Tem som gjorde ramarna till sådana är alldeles oförklarligt det är ju så långt tillbaka i tiden så det ^{är} ingen bevarad för på artern som har händerna eller kan minnas något om

som tillverka dessa rammar. Taket av 1850 talet
 var här på orten en äldre man som hette Hans Nilsson
 som bodde i Lallerups backen och som brukade bygga mindre
^{hus} och som både själv gjorde och tillverkade allt snickeri-
 arbete som behövdes såsom dörrar, fönster och takstol m. m.
 som behövdes för att få ett hus i färdigt skick. Denne
 man tog sig även på att göra mindre snickeriarbete
 såsom att rama in stens fotografier och enkla målning-
 ar som fanns på den tiden. Det är nog säkert att han
 förfärdigat rammar till minnestecken över döda orsår under
 sin långa levnad. Han var känd som en skicklig snickare
 och dog i hög ålder innan skolskiftet i Lygby socken. Bara
 härad fanns också i äldre tider sådana yrkesmän som
 gick omkring och skötta snickeri och byggde både bostäder
 och uthus på bondgårdarna även byggde arbetarnas bo-
 städer de som jag nämnt förut inramning av alla sorters
 tavlor numera får folk här på orten inramat sina tavlor
 i stället. Malmö & Lund. Den yngre generationen som
 lever och har gårdar och hus äger inga sådana tavlor som förfärdigades för 100 år sedan.